
UCHWAŁA NR XIV/141/2015
RADY MIEJSKIEJ W ŚWIĄTNIKACH GÓRNYCH

z dnia 28 grudnia 2015 roku

w sprawie: ustalenia zasad sprawienia pogrzebu na koszt Gminy.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 , art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( 
tekst jednolity: Dz. U. z 2015 r. poz. 1515) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 15 i art. 44 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2015 r. poz. 163 z późn. zm. ) oraz na podstawie art. 10 ust. 3 i 
ust. 4 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (Dz. U. z 2011 r. poz. 687 z późn. 
zm. ), Rada Miejska w Świątnikach Górnych uchwala, co następuje:

§ 1. Zadania własne Gminy polegające na sprawieniu pogrzebu osobom zmarłym zamieszkującym lub 
przebywającym na terenie Gminy Świątniki Górne realizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Świątnikach Górnych, zwany dalej Ośrodkiem.

§ 2. Sprawienie pogrzebu następuje na podstawie aktu zgonu wystawionego przez Urząd Stanu Cywilnego.

§ 3. Pogrzeb powinien być przeprowadzony zgodnie z wyznaniem zmarłego, jeśli jest znane. W sytuacji, 
kiedy nie jest możliwe ustalenie wyznania osoby zmarłej bądź, gdy była ona osobą niewierzącą pogrzeb 
powinien być przeprowadzony z uwzględnieniem panujących w tym zakresie miejscowych zwyczajów 
i tradycji.

§ 4. 1. Zakres usług pogrzebowych powinien obejmować wszystkie podstawowe czynności, które są 
niezbędne do sprawienia pochówku zgodnie z wyznawanymi zasadami religijnymi lub przekonaniami 
w sprawach religii.

2. Czynności, o których mowa w ust. 1 w szczególności obejmują:

1) zapewnienie miejsca na grób (w tym wszystkie formalności związane z wykupieniem miejsca na 
cmentarzu, zapewnienie opłaty eksploatacyjnej, wypełnienie deklaracji pogrzebowej);

2) pochówek (w tym wykopanie grobu ziemnego bądź też przygotowanie miejsca pochówku na umieszczenie 
urny na cmentarzu, wpuszczenie ciała do grobu, zasypanie i zamknięcie grobu);

3) odpowiednio do sposobu pochówku zapewnienie trumny drewnianej bądź zapewnienie urny na spopielone 
zwłoki;

4) spopielenie zwłok;

5) przygotowanie ciała do pochówku (łącznie z myciem i ubraniem zwłok);

6) zapewnienie kompletnej odzieży i obuwia dla zmarłego (w przypadku jego braku);

7) przechowywania ciała w chłodni;

8) przewóz zwłok;

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 31 grudnia 2015 r.

Poz. 8590



9) obsługa żałobników;

10) zapewnienie i montaż krzyża drewnianego i tabliczki identyfikującej lub odpowiednio „NN”;

11) zapewnienie i rozwieszenie na terenie Gminy Świątniki Górne nekrologów;

12) zapewnienie ceremonii pogrzebowej zgodnej z wyznaniem zmarłego;

13) zapewnienie wiązanki kwiatowej sztucznej małej oraz dużego szklanego znicza;

14) zapewnienie drewnianej obudowy grobu.

§ 5. Wyboru cmentarza właściwego do pochówku dokonuje Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej.

§ 6. Sprawienie pogrzebu Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Świątnikach Górnych powierza 
wykonawcy wybranemu w trybie i na zasadach określonych w odrębnych przepisach.

§ 7. Traci moc obowiązująca uchwała Nr XXVIII/151/2004 Rady Miejskiej w Świątnikach Górnych z dnia 
30 listopada 2004 roku w sprawie zasad sprawienia pogrzebu na koszt gminy oraz zasad zwrotu wydatków na 
pokrycie kosztów sprawienia pogrzebu.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Świątniki Górne.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego.

 
Przewodniczący Rady

Waldemar Pawłowski

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 8590_______________________________________________________________________________________________________________


		2015-12-31T14:58:18+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




